令和４年度北海道地方最低賃金審議会
第１回北海道最低賃金専門部会議事要旨

１．日 時  令和４年７月１９日（火）１０：００～１１：４６

２．場 所  札幌第一合同庁舎 ８階会議室

３．出席者  公益代表委員 ３名
       労働者代表委員 ２名
       使用者代表委員 ３名
       【参考人】    使用者側参考人 １名
                労働者側参考人 １名
       【意見書提出者】 労働者側参考人 １名
       事 務 局 ５名

４．議 題
 （１）部会長及び同代理の選出について
 （２）関係労働者及び使用者（参考人）からの意見聴取について
 （３）提出された関係労働者からの意見書に係る意見聴取について
 （４）その他

５．議 事
 （１）部会長に亀野委員、同代理に國武委員が選出された。
（２）参考人の意見聴取として労働者側１名、使用者側１名について実施し、また、

意見書提出者（労働者側参考人）１名から「地域・業界の景況、賃金状況」「北

海道最低賃金に関する考え、意見」等が述べられ、各委員から質問等が行われた。
 （３）その他、意見等は特になく閉会となった。